
 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o izboru 
članova Savjeta mladih Grada Buzeta 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Izvjestitelj: 
Vanja Fabijančić, predsjednik Odbora za izbor, imenovanja i 

administrativnu djelatnost 
 
 
 
 
 
 



               
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
         GRAD BUZET 
Odbor za izbor, imenovanja 
i administrativnu djelatnost 
KLASA: 024-04/24-01/1 
URBROJ: 2163-3-02-01-24-5 
Buzet, 25. siječnja 2024. 
 
 
 

                                                                                        GRADSKO VIJEĆE  
                                                                                     GRADA BUZETA 

 
 
 
PREDMET: Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o izboru članova 
Savjeta mladih Grada Buzeta 

- donošenje, traži se 
 
                  
 

Na temelju odredbi članka 29. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 2/21. i 10/21), dostavlja se prijedlog Odluke o izboru članova Savjeta 
mladih Grada Buzeta zajedno sa Izvješćem o provjeri formalnih uvjeta prijavljenih 
kandidata za Savjet mladih Grada Buzeta i Popis važećih kandidatura za članove 
Savjeta mladih Grada Buzeta. 
 

Predmetni akti na sjednici Gradskog vijeća Grada Buzeta obrazložit će Vanja 
Fabijančić, predsjednik Odbora za izbor, imenovanja i administrativnu djelatnost. 

 

  
            PREDSJEDNIK 

             Vanja Fabijančić, v.r. 
 
 
 

 

Prilog:  

- Izvješće o provjeri formalnih uvjeta prijavljenih kandidata za Savjet mladih Grada Buzeta, 

 - Popis važećih kandidatura za članove Savjeta mladih Grada Buzeta, 

 - Prijedlog Odluke o izboru članova Savjeta mladih Grada Buzeta.    



Na temelju članka 10. stavka 8. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, 
broj 41/14 i 83/23), članka 8. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Buzeta 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 14/23) te članka 19. Statuta Grada Buzeta 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 2/21 i 10/21), Gradsko vijeće Grada Buzeta na 
sjednici održanoj dana __________ 2024. godine donijelo je 

    

O D L U K U 
o izboru članova Savjeta mladih Grada Buzeta 

   

I. 

            Za članove Savjeta mladih Grada Buzeta biraju se: 

  

 1.  ______________, 

 2.  ______________, 

 3.  ______________, 

 4.  ______________, 

 5.  ______________. 

  

   

II.  

 Mandat imenovanih članova iz točke 1. ove Odluke počinje danom konstituiranja 
Savjeta i traje do dana stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o 
raspisivanju sljedećih redovitih izbora koji se održavaju svake četvrte godine sukladno 
odredbama zakona kojim se uređuju lokalni izbori, odnosno do dana stupanja na 
snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspuštanju Gradskog vijeća Grada Buzeta 
sukladno odredbama zakona kojim se uređuje lokalna i područna (regionalna) 
samouprava. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u „Službenim novinama Grada 
Buzeta“. 

 

KLASA:  
URBROJ: 
Buzet,  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

PREDSJEDNIK 
  Davor Prodan 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

Javni poziv za isticanje kandidatura za izbor članova Savjeta mladih Grada 
Buzeta objavljen je dana 27. prosinca 2023. godine na službenoj stranici Grada 
Buzeta. Rok za podnošenje prijedloga kandidata bio je 20 dana od dana objave javnog 
poziva odnosno do 16. siječnja 2024. godine. 

Nakon proteka roka, Odbor za izbor, imenovanja i administrativnu djelatnost 
održao je sjednicu 25. siječnja 2024. godine i donio Izvješće o provjeri formalnih uvjeta 
prijavljenih kandidata za Savjet mladih Grada Buzeta te utvrdio Popis važećih 
kandidatura za članove Savjeta mladih Grada Buzeta. Ukupno je pristiglo 12 
kandidatura koje su dostavljene pravovremeno i od ovlaštenih predlagatelja međutim 
1 kandidatura nije zadovoljila formalne uvjete (prebivalište/boravište na području 
Grada Buzeta). Sukladno Odluci o osnivanju Savjeta mladih Grada Buzeta („Službene 
novine Grada Buzeta“, broj 14/23) Savjet ima pet (5) članova uključujući predsjednika 
i zamjenika predsjednika. Također, sukladno članku 8. točke 4. Odluke o osnivanju 
Savjeta nakon rasprave o izvješću o provjeri formalnih uvjeta, Gradsko vijeće Grada 
Buzeta s popisa važećih kandidatura javnim glasovanjem bira članove Savjeta. 

 



     
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA  
         GRAD BUZET 
Odbor za izbor, imenovanja 
i administrativnu djelatnost 
KLASA: 024-04/24-01/1 
URBROJ: 2163-3-02-01-24-2 

Buzet, 25.1.2024. 
 
 

 

Na temelju članka 10. stavka 6. Zakona o savjetima mladih (''Narodne novine'', 
broj 41/14 i 83/23) i članka 7. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Buzeta  
(''Službene novine Grada Buzeta'', broj 14/2023 - u daljnjem tekstu: Odluka o 
osnivanju), Odbor za izbor, imenovanja i administrativnu djelatnost na sjednici 
održanoj dana 25. siječnja 2024. godine, donosi 
 

I Z V J E Š Ć E 
o provjeri formalnih uvjeta prijavljenih kandidata za  

Savjet mladih Grada Buzeta 
 

I. 
 

Temeljem članka 6. stavka 1. i 2. Zakona o savjetima mladih (''Narodne 
novine'', broj 41/14 i 83/23) Gradsko vijeće Grada Buzeta donijelo je Odluku o 
osnivanju Savjeta mladih Grada Buzeta kao savjetodavnog tijela Grada Buzeta, koje 
promiče i zagovara prava, potrebe i interese mladih u cilju njihovog sudjelovanja u 
odlučivanju o upravljanju javnim poslovima od interesa i značaja za mlade, aktivno 
uključivanje mladih u javni život te informiranje i savjetovanje mladih grada Buzeta. 
 

Sukladno odredbama članka 5. Odluke o osnivanju, Gradsko vijeće Grada 
Buzeta objavilo je  27. prosinca  2023. godine Javni poziv za isticanje kandidature za 
izbor članova Savjeta mladih Grada Buzeta na službenim mrežnim stranicama Grada 
Buzeta. Rok za podnošenje kandidature bio je dvadeset dana od dana objave  
odnosno zaključno do 16. siječnja 2024. godine. 

 
II. 

 
Način izbora članova Savjeta 
 

Članove Savjeta bira Gradsko vijeće Grada Buzeta na temelju pisanih i 
obrazloženih kandidatura. Novoizabranim članovima mandat počinje danom 
konstituiranja Savjeta i traje do dana stupanja na snagu odluke Vlade Republike 
Hrvatske o raspisivanju sljedećih redovitih izbora koji se održavaju svake četvrte 
godine sukladno odredbama zakona kojim se uređuju lokalni izbori, odnosno do dana 
stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspuštanju Gradskog vijeća 



 2 

Grada Buzeta sukladno odredbama zakona kojim se uređuje lokalna i područna 
(regionalna) samouprava.  
 Kandidature za članove Savjeta temeljem javnog poziva za isticanje 
kandidatura ističu udruge koje su sukladno statutu ciljano i prema djelatnostima 
opredijeljene za rad s mladima i za mlade, udruge nacionalnih manjina u Republici 
Hrvatskoj, učenička vijeća, studentski zborovi, pomladci političkih stranaka, 
sindikalne ili strukovne organizacije u Republici Hrvatskoj te neformalne skupine 
mladih (skupina od najmanje 10 mladih).   

  Kandidati za članove savjeta mladih moraju biti u dobi od navršenih petnaest 
(15) do navršenih trideset (30) godina sa prebivalištem ili boravištem na području 
Grada Buzeta. 

Prijedlozi ovlaštenih predlagatelja obavezno sadrže: 
- naziv i sjedište ovlaštenog predlagatelja, 
- podatke o kandidaturi (ime i prezime, datum i godina rođenja, prebivalište 

ili boravište – fotokopija osobne iskaznice ili prijave boravišta), 
- obrazloženje prijedloga. 

 Prijedlog kandidata koji je nepravovremen, nepotpun ili nepravilno sastavljen 
neće se razmatrati. 
 

III. 
  

Sukladno članku 7. Odluke o osnivanju, Odbor za izbor, imenovanja i 
administrativne poslove Gradskog vijeća Grada Buzeta na sjednici održanoj dana 25. 
siječnja 2024. godine obavio je provjeru formalnih uvjeta prijavljenih kandidata te 
utvrdio slijedeće: 
 

1.      Na javni poziv za isticanje kandidature za izbor članova Savjeta mladih 
Grada Buzeta kandidaturu su podnijeli slijedeći ovlašteni predlagatelji: 
          
          1. Srednja škola Buzet,             

          2. Istarski demokratski savez – Klub mladih Buzet,  

      3. Gradsko društvo Crvenog križa Buzet. 

    
2.   Kandidature su potpune i dostavljene pravovremeno od ovlaštenih 
predlagatelja te sadrže: 

- naziv i sjedište ovlaštenog predlagatelja, 
- podatke o kandidaturi (ime i prezime, datum i godina rođenja, prebivalište 

ili boravište – fotokopija osobne iskaznice ili prijave boravišta), 
- obrazloženje prijedloga 

 
     3.     Važeće kandidature: 
 

- Srednja škola Buzet, predložila je važeće kandidature za pet članova 
Savjeta mladih Grada Buzeta kako slijedi: 

 
1. Andrea Grižančić iz Buzeta, Franečići 111, rođena 19. svibnja 2005., 
2. Nina Kodelja iz Buzeta, M. Mlun 10, rođena 9. lipnja 2005., 
3. Leonarda Frantal iz Buzeta, Naselje Goričica 40, rođena 25. rujna 2006., 
4. Antonija Pastorčić iz Buzeta, Luskići 23 B, rođena 28. lipnja 2006., 



 3 

5. Roko Dekanić iz Buzeta, Trg Fontana 2, rođen 4. studenog 2007. 
 

- Istarski demokratski savez – Klub mladih Buzet predložio je važeću 
kandidaturu za pet članova Savjeta mladih Grada Buzeta kako slijedi: 

 
1. Paola Brženda iz Buzeta, Peničići 1, rođena 3. ožujka 2006., 
2. Natali Kontić iz Buzeta, Gornji Kontići 25, rođena 10. siječnja 2005., 
3. Vanessa Jakac iz Buzeta, Cunj 14, rođena 14. siječnja 2004., 
4. Emma Majer iz Buzeta, Sovinjak 34, rođena 24. prosinca 2004., 
5. Leonardo Ošo iz Buzeta, Sveti Ivan 16, rođen 28. lipnja 2001. 

 
         -  Gradsko društvo Crvenog križa Buzet predložio je važeću kandidaturu 
za jednog člana Savjeta mladih Grada Buzeta kako slijedi: 
 

1. Virna Kisiček iz Buzeta, Goričica 3, rođena 28. svibnja 1996. 
 

     4.     Nevažeća kandidatura: 
 

- Srednja škola Buzet predložila je 1 nevažeću kandidaturu za jednog 
člana Savjeta mladih Grada Buzeta kako slijedi: 

 
1. Ania Zornada iz Umaga, Boškarija 47 D, Čapljani, rođena 7. svibnja 2007. 

 
IV. 

 
Odbor za izbor, imenovanja i administrativne poslove Gradskog vijeća Grada 

Buzeta utvrdio je: 
 

- da su sve kandidature dostavljene pravovremeno od ovlaštenih predlagatelja, 
- da su 11 kandidatura za članove Savjeta mladih Grada Buzeta važeće odnosno 
pravovaljane,  
- da je 1 kandidatura za člana Savjeta mladih Grada Buzeta (podnesena od strane 
Srednje škole Buzet) nepotpuna odnosno kandidat nema prijavljeno 
prebivalište/boravište na području Grada Buzeta, 
- da svi ostali kandidati (njih 11) imaju prebivalište/boravište na području Grada 
Buzeta, 
- da svi kandidati imaju od navršenih petnaest godina do navršenih trideset godina 
života. 
 

Napominje se da sukladno članku 12. stavak 3. Zakona o savjetima 
mladih, član Savjeta mladih Grada Buzeta koji za vrijeme trajanja mandata navrši 
trideset godina nastavlja s radom u Savjetu mladih Grada Buzeta do isteka mandata 
na koji je izabran. 
 
     Člankom 8. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Buzeta propisano je 
da se popis važećih kandidatura utvrđuje na način da se ime i prezime kandidata na 
listi navodi prema redoslijedu zaprimljenih prijedloga. 
 
      Sukladno naprijed navedenom utvrđuje se popis važećih kandidatura za 
članove Savjeta mladih Grada Buzeta kako slijedi: 



 4 

1. Srednja škola Buzet 
- Andrea Grižančić, rođena 19. svibnja 2005., 
- Nina Kodelja, rođena 9. lipnja 2005., 
- Leonarda Frantal, rođena 25. rujna 2006., 
- Antonija Pastorčić, rođena 28. lipnja 2006., 
- Roko Dekanić, rođen 4. studenog 2007. 

 
2. Istarski demokratski savez – Klub mladih Buzet 

- Paola Brženda, rođena 3. ožujka 2006., 
- Natali Kontić, rođena 10. siječnja 2005., 
- Vanessa Jakac, rođena 14. siječnja 2004., 
- Emma Majer, rođena 24. prosinca 2004., 
- Leonardo Ošo, rođen 28. lipnja 2001. 

 
3. Gradsko društvo Crvenog križa Buzet 

- Virna Kisiček, rođena 28. svibnja 1996. 
  
Sukladno naprijed navedenom i članku 8. stavka 2. Odluke o osnivanju koji 

propisuje da lista kandidata sadrži naznaku predlagatelja, ime i prezime kandidata i 
datum i godinu rođenja, Odbor za izbor, imenovanje i administrativne poslove 
utvrđuje popis važećih kandidatura. 

 
 Temeljem članka 11. stavka 1. Zakona o savjetima mladih ovo Izvješće o 
provjeri formalnih uvjeta prijavljenih kandidata za Savjet mladih Grada Buzeta sa 
popisom važećih kandidatura dostavlja se Gradskom vijeću Grada Buzeta i bit će 
objavljeni na službenim mrežnim stranicama Grada Buzeta.     

 

           PREDSJEDNIK 
                          Vanja Fabijančić, v.r. 
         
 
 
 
 
 



               
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
          GRAD BUZET 
Odbor za izbor, imenovanja 
i administrativnu djelatnost 
KLASA: 024-04/24-01/1 
URBROJ: 2163-3-02-01-24-3 
Buzet, 25.1.2024. 
             
 
Na temelju članka 10. stavka 6. Zakona o savjetima mladih (''Narodne novine'', broj 
41/14. i 83/23) i članka 7. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Buzeta („Službene 
novine Grada Buzeta'', broj 14/23), Odbor za izbor, imenovanja i administrativnu 
djelatnost na sjednici održanoj dana 25. siječnja 2024. godine utvrđuje 
 
 

POPIS VAŽEĆIH  KANDIDATURA ZA 
ČLANOVE SAVJETA MLADIH GRADA BUZETA 

 
 
 

1. Andrea Grižančić, rođena 19. svibnja 2005., 
2. Nina Kodelja, rođena 9. lipnja 2005., 
3. Leonarda Frantal, rođena 25. rujna 2006., 
4. Antonija Pastorčić, rođena 28. lipnja 2006., 
5. Roko Dekanić, rođen 4. studenog 2007. 

PREDLAGATELJ: Srednja škola Buzet 
 

1. Paola Brženda, rođena 3. ožujka 2006.,  
2. Natali Kontić, rođena 10. siječnja 2005., 
3. Vanessa Jakac, rođena 14. siječnja 2004., 
4. Emma Majer, rođena 24. prosinca 2004., 
5. Leonardo Ošo, rođen 28. lipnja 2001. 

PREDLAGATELJ: Istarski demokratski savez – Klub mladih Buzet 
 

1. Virna Kisiček, rođena 28. svibnja 1996. 
PREDLAGATELJ: Gradsko društvo Crvenog križa Buzet 

 
 
 

   PREDSJEDNIK 
                           Vanja Fabijančić, v.r. 
 


